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Rødovre den 25.8.2023 

Rødovre Lærerforenings høringssvar til Rødovre Kommunes budgetforslag for 2024 
Rødovre Kommunes administrative budgetforslag for 2024 og overslagsår, er for Rødovre Lærerforening (RLF) 
dybt bekymrende. Med den store befolkningstilvækst bør Kommunalbestyrelsen overveje selvbudgettering. 
Desuden finder vi det ærgerligt, at der ikke er tænkt i nogen former for hjælp på lønsummen i forhold til 
fjernelsen af St. Bededag. Dette er ensbetydende med yderligere besparelser direkte på medarbejdere og ledere. 
De udsendte konkrete effektiviseringsforslag på skoleområdet, har vi ingen indsigelser i mod. 
Vi anerkender, at der fremskrives med det stigende antal elever, men gør opmærksom på, at det stadig har store 
konsekvenser, hvis rammebesparelsen udmøntes som lønsumsreduktioner. Konsekvenser der når direkte ud i 
klasseværelset når lærere, får ansvar for flere elever og måske også endnu flere undervisningstimer. Der vil kort 
sagt være mindre tid til trivsel og relationer, forældresamarbejde og forberedelsen af god undervisning. Med 
stigende mistrivsel er tiden ikke til, at eleverne i Rødovre møder mere pressede lærere. Tværtimod. 
Der må ske en tydelig politisk prioritering, da vi ved, at lærere og børnehaveklasseledere alt for ofte står med et 
stort moralsk pres, når de oplever ikke at have hverken tid eller mulighed for at leve op til både egne, forældres 
og politikernes forventninger og ønsker. Her må det være et politisk ansvar at prioritere og beslutte. 
Vi vil opfordre Kommunalbestyrelsen til at fra- og omprioritere på en måde, der ikke fjerner kvalificerede 
lærerresurser fra eleverne i undervisningen. Derfor vil vi herunder fremhæve nogle forslag, der for os er mindre 
vigtige end at sikre en god skoledag med velforberedt undervisning og lærere, der har tid og overskud: 

- Om- og fraprioritering på IT-området: Udskyd eller fraprioriter alt hvad der handler om 1:1 computere, 
men behold klassesæt i hele skoleforløbet. Husk at familier/elever, som har brug for computere, for at 
kunne følge med på fx AULA, fortsat skal kunne få én. Dette vil både på kortere og længere sigt give 
meget store besparelser uden direkte personalekonsekvenser på skolerne. 

- Indsatsområderne i Rødovre må prioriteres: RLF henviser til ”Den kommunale redegørelse” (vedhæftet), 
hvor indsatsområderne beskrives. Her vil vi generelt bede om, at der prioriteres i de midler, der er afsat, 
fx i forhold til Sundhed og Trivsel. 

- Afbureaukratisering: Beslutningen om at Meddelelsesbogen skal udgives mellem 2 og 6 gange årligt må 
gøres om, da lovkravet alene er én gang årligt og undlad at sætte flere elementer og arbejdsopgaver ind, 
end det der kræves. 
Samtidig er der ikke længere lovhjemmel til at have læringsplatforme (Min Uddannelse) og vi ved andre 
kommuner har erstattet de dyre abonnementer med andre løsninger.  

- Udbygningen af skolerne presser anlægsbudgettet med den politiske beslutning om max 24 elever i 
klasserne. Vi støtter op om hele tanken bag, men vil foreslå, at de 24, som fysisk loft i klasserne 
forbeholdes indskolingen, hvorefter klasseloftsøkonomien kan bruges mere fleksibelt fra og med 4. 
klasse. Det vil mindske behovet for lokaler og udbygning, men samtidig fastholde resurserne til eleverne, 
der bør omsættes direkte til flere to-lærertimer, til holddeling, praksisfaglighed, trivsels- og 
inklusionstiltag på mellemtrin og udskoling. 

- Münchenturen: Det vil være oplagt at spare rejsen til München og erstatte den med lige så gode 
lejrskoler i Danmark. Tilbagemeldingen fra lejrskolerne i Danmark er virkelig gode, hvorimod evalueringen 
af Münchenturen ikke er prangende. Desuden er rejserne til München imod Rødovre Kommunes egen 
klimapolitik. 

I en presset økonomisk situation mener vi, at et tæt og forpligtende samarbejde mellem skolens parter er endnu 
vigtigere. Derfor undrer det os, at vi endnu ikke i Rødovre har etableret et lokalt ”Sammen om skolen” (se 
høringssvar fra sidste år). 
Det vil være oplagt at kvalificere eventuelle beslutninger hen over vinteren 2023 og foråret 2024 om eventuel 
udmøntning af ovenstående forslag i et sådant forum, da tiden muligvis ikke rækker til at få alle beregninger 
konkretiseret og på plads.  
Igen rækker vi hånden ud, og vi vil på det kraftigste anbefale kommunalbestyrelsen at gøre det samme. 
 
På Rødovre Lærerforenings vegne 
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